КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

        от 10 февраля 2025 года № 35
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»
от 13 декабря 2010 года № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения) непригодным для проживания на территории муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

В соответствии с п. 7 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2016г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании ст.14 Жилищного кодекс Российской Федерации, п.5.1. Положения об администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года        № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения) непригодным для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»  следующие изменения:

1) Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Создать межведомственную комиссию в составе:

Председатель комиссии: Андреева Н.Э. – главный специалист Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;
Члены комиссии:

- Виноградов А.Д.  – руководитель отдела муниципального хозяйства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (по согласованию);

- Акошкина Н.И. – консультант отдела капитального строительства и архитектуры Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий» (по согласованию);

- Васильева Т.В. – главный специалист Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;

- Елисеев В.А. – генеральный директор ООО «ККС Кужмарское» (по согласованию)».

2) Приложение № 1 к постановлению Главы администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010г. № 105 дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:
«8. Собственник(и) жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии за 5 календарных дней до начала работы комиссии, любым доступным способом (телеграммой, телефонограммой, по почте, нарочным, лично).

Пункты 8, 9, 10 приложения № 1 к постановлению Главы администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010г. № 105 соответственно считать пунктами 9, 10, 11.
2. Признать утратившими силу:

- Постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 18  марта 2015 года № 31 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения)  непригодным  для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»;

- Постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 28 августа 2015 года № 124 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13декабря 2010 года №105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения)  непригодным  для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (в ред. пост. администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 18.03.2015г. № 31);

- Постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 02 июля 2018 года № 46 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения)  непригодным  для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (в ред. постановления администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 28 августа 2015 года № 124);

- Постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 07 февраля 2019 года № 17 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения)  непригодным  для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (в ред. постановления администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 02.07.2018 года № 46);

- Постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 12 августа  2019 года № 147 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года       № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения)  непригодным  для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (в ред. постановления администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 07.02.2019 года № 17);

- Постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 02 декабря 2019 года № 233 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года       № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения)  непригодным  для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (в ред. постановления администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 12.08.2019 года № 147);

- Постановление Кужмарской сельской администрации от 27 сентября 2021 года № 189 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения)  непригодным  для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (в ред. постановления администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 12.08.2019 года № 147);

- Постановление Кужмарской сельской администрации от 24 июня 2022 года № 118 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения)  непригодным  для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (в ред. постановления от 12.08.2019г. № 147, от 27.09.2021г. № 189);
- Постановление Кужмарской сельской администрации от 20 июня 2023 года № 106 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13 декабря 2010 года № 105 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилого помещения) непригодным для проживания на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (в ред. постановления от 24.06.2022г. № 118)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
	В.Н. Васильев